
Municipio Roma X
U.O. Amministrativa
P.O. Attività Produttive - Commercio Fisso - Artigianato - Pubblici Esercizi - Occupazione Suolo Pubblico - Commercio Aree Pubbliche -
Tributi - Canone COSAP e CIP - Pubblicità autorizzativa - Entrate
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO FISSO - ARTIGIANATO - PUBBLICI ESERCIZI - OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - COMMERCIO
AREE PUBBLICHE - TRIBUTI - CANONE COSAP E CIP - PUBBLICITA' AUTORIZZATIVA - ENTRATE
Ufficio Occupazione Suolo Pubblico e Commercio Aree Pubbliche

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CO/609/2023 del 20/03/2023

NUMERO PROTOCOLLO CO/38551/2023 del 20/03/2023

OGGETTO: Approvazione delle risultanze del verbale della Commissione di valutazione per l’esame delle domande
pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico per il rilascio di Concessione Temporanea di Suolo Pubblico per la
realizzazione dell’evento denominato “Pasqua a Piazza Anco Marzio” da svolgersi nell’area pubblica di Piazza Anco
Marzio, nelle giornate dal 4 all’11 aprile 2023.

IL DIRETTORE

VALERIA ASSUNTA GARAFFO

Responsabile del procedimento: Valeria A. Garaffo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

VALERIA ASSUNTA GARAFFO

rif:202300022368 Repertorio: CO/609/2023 del 20/03/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Deliberazione della Giunta del Municipio Roma X n. 6 del 22 febbraio 2023, è stato istituito l’evento denominato
“Pasqua a Piazza Anco Marzio” da svolgersi nell’area pubblica di Piazza Anco Marzio, in un arco temporale complessivo
di 8 (otto) giorni, compreso tra il 4 e l’11 aprile 2023;

con Determinazione Dirigenziale Rep. n. CO/449/2023, Prot. CO/27158/2023 del 28.02.2023, è stato approvato l’Avviso
Pubblico per il rilascio di Concessione Temporanea di Suolo Pubblico per la realizzazione dell’evento in oggetto;

la scadenza delle domande di partecipazione è stata fissata entro e non oltre il termine delle ore 12.00 del giorno 14
marzo 2023;

alla suddetta scadenza è pervenuta 1 (una) domanda di partecipazione di seguito indicata:

CO35048 del 14.03.2023 dell’Associazione di Promozione Sociale “Tradizioni d’Italia”

con Determinazione Dirigenziale Rep. CO/549/2023 del 14 marzo 2023 è stata istituita la Commissione di Valutazione per
l’esame delle domande pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico per la realizzazione dell’evento in oggetto;

CONSIDERATO CHE

la Commissione di valutazione sopra indicata si è riunita il giorno 16 marzo 2023 per l'esame della domanda pervenuta;

è stato redatto il verbale dei lavori della Commissione che si allega al presente provvedimento;

come da verbale allegato, la Commissione:

ha ammesso la domanda prot. CO35048 del 14.03.2023 presentata dall’Associazione di Promozione Sociale
“Tradizioni d’Italia”, assegnando alla stessa un punteggio complessivo di 91 punti;

visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale;

vista la Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 21 del 24.03.2021 "Regolamento per la disciplina del canone
patrimoniale per l'occupazione di suolo pubblico di cui all'art. 1, comma 819, lettera A), della Legge 27 dicembre 2019, n.
160";

vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99 e ss.mm.ii. “Regolamento decentramento amministrativo”; vista la
Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 18 del 18/19.04.2011 avente per oggetto “Regolamento Speciale del
Decentramento Amministrativo del Municipio XIII (ora X)" - artt. 6 e 7, che attribuisce al Municipio la competenza in
materia di rilascio delle concessioni di suolo pubblico permanenti e temporanee, per ogni tipo di manifestazione che
interessi esclusivamente il territorio municipale;

DETERMINA

per tutto quanto sopra premesso e considerato:

- di approvare le risultanze del verbale della seduta del 16 marzo 2023 della Commissione di valutazione per l’esame
delle domande pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico per il rilascio di Concessione Temporanea di Suolo Pubblico, per
la realizzazione dell’evento Pasqua a Piazza Anco Marzio” da svolgersi nell’area pubblica di Piazza Anco Marzio, dal
giorno 4 al giorno 11 aprile 2023;

- di mettere a disposizione l’area descritta nell’Avviso Pubblico all’Associazione di Promozione Sociale “Tradizioni
d’Italia” per la realizzazione dell’evento dal giorno 4 al giorno 11 aprile 2023;

rif:202300022368 Repertorio: CO/609/2023 del 20/03/2023 Pagina 2 di 4



- di attestare l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis
della L.241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013;

- di dare atto che avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. Lazio entro il termine di 60 giorni o, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data
di notifica.

L’occupazione di suolo pubblico verrà rilasciata subordinatamente all’esito dei pareri obbligatori rilasciati dai competenti
Uffici e dal Comando di Polizia Locale, X Gruppo Mare.

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

VALERIA ASSUNTA GARAFFO

rif:202300022368 Repertorio: CO/609/2023 del 20/03/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Check List DD approvazione risultanze lavori della Commissione _000347.pdf

CO20230038495-9C00A25763568DC86F7187BC4599D9A5.pdf

rif:202300022368 Repertorio: CO/609/2023 del 20/03/2023 Pagina 4 di 4


		2023-03-20T12:54:16+0100
	VALERIA ASSUNTA GARAFFO




